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Sydkustens landskapsförbund r.f. verkar för den svenskspråkiga 

befolkningens intressen inom utbildningspolitik och kultursträvanden. 

Föreningen upprätthålls av de tvåspråkiga kommunerna i södra Finland. I 

Sydkustens 19 medlemskommuner bor drygt hälften av landets 

svenskspråkiga befolkning.  

 

 

Sydkusten informerar 

I det här brevet informerar vi om aktualiteter. För mer info, se www.sydkusten.fi 

 

Ny styrelse 
Vid förbundsmötet i Ekenäs (Raseborg) den 2.4 valdes ny styrelse för Sydkusten.  

Styrelsens sammansättning för år 2009  
 
Ordförande Maria Björnberg-Enckell, sfp, 
Helsingfors 
Vice ordförande Holger Wickström, Sdp, Raseborg 
Vice ordförande Flemming Bergh, grön, Kyrkslätt  
Monica Björkman, sfp, Esbo  
Roger Engblom, sfp, Ekenäs  
Nina Fabricius, sfp, Helsingfors  
Birgitta Gran, vf, Hangö  
Bo Grönholm, saml, Esbo  

Hans Hellner, sfp, Lovisa  
Jessica Lerche, sfp, Grankulla  
Edward Krogius, kd, Esbo  
Rickard Lindström, sfp, Borgå  
Mariella Ramstedt, sfp, Pargas  
Lotta Berner-Sjölund, saml, Helsingfors  
Lena Sjöberg-Tuominen, gröna, Helsingfors  
Christel von Frenckell-Ramberg, sfp, Åbo  
Inger Wretdal, sfp, Kimito 

 

 

Aktuellt 
 

Utveckling av IT-baserad service på svenska i huvudstadsregionen 

Rapporten med förslaget att utveckla IT-service på svenska i huvudstadsregionen har färdigställts 
och överlämnats till stadsdirektörerna i Helsingfors, Esbo, Vanda och Grankulla. Delegationen för 
huvudstadsregionen har också behandlat frågan. Sydkusten inbjuder alla som vill medverka till att 
föra ärendet vidare till ett rundabordsmöte i september. Målet är att skapa en svensk regional 
invånarportal på nätet. 
 
 

Kulturgåvan  

Sydkustens landskapsförbund har vid mödra- och barnrådgivningarna i kommunerna 
sedan mars delat ut Din egen bok och Din egen skiva, en kulturgåva till alla svensk- 
och tvåspråkiga familjer med nyfödda barn. Gåvan, som består av en antologi med 
utdrag ur finlandssvenska barnböcker och en cd-skiva med modern finlandssvensk 
barnmusik, har fått ett fint mottagande. Kulturgåvan fås endast via rådgivningen och 
finns inte till försäljning. 

 
 

Skolans klubbverksamhet 

Kommunerna har år 2008 och 2009 kunnat ansöka om statsbidrag för att utveckla och starta 
skolornas klubbverksamhet igen. Sydkustens landskapsförbund och Förbundet Hem och Skola stöder 
de tvåspråkiga kommunerna i att få igång verksamheten och informerar om vad som är på gång 
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både nationellt och i Svenskfinland. Vi ordnar kurser och utarbetar material för skolor och 
klubbledare. Höstens första kurser hålls i Borgå den 25.8 och 8.9 med temat Experiment och 
uppfinnarglädje respektive Motion och idrott. För mer information, kontakta Sydkusten. I november 
öppnade vi webbsidan www.klubbar.fi där det finns mera information om klubbverksamheten. 

 

 

Eftermiddagsverksamhet 
Sydkustens landskapsförbund representerar de tvåspråkiga kommunerna i Utbildningsstyrelsens 
nationella utvecklingsnätverk för morgon- och eftermiddagsverksamheten. Under våren har två 
omfattande utredningar gällande verksamheten gjorts. Utbildningsstyrelsen genomförde en tredje 
riksomfattande uppföljningsundersökning om morgon- och eftermiddagsverksamheten för 
skolelever i januari-februari 2009. På uppdrag av Undervisningsministeriet har Esa Iivonen gjort 
utredningen ”Morgon- och eftermiddagsverksamhet för skolelever ur perspektivet lagstiftning, 
kvalitet och ändringstryck” som publicerades den 12 februari 2009. Utredningsmannen Iivonen har i 
sin rapport lyft fram 21 konkreta åtgärdsförslag på hur verksamheten kunde utvecklas. Båda 
utredningarna visade att föräldrarna och barnen är tämligen nöjda med morgon- och 
eftermiddagsverksamheten. De vårdnadshavare som besvarade uppföljningsundersökningen i 
vintras hade i medeltal gett skolvitsordet 8,5 för verksamheten. Hela rapporten 
och mera information finns på www.apip.fi och på Sydkustens webbsida 
www.eftis.fi 
 
Under hösten kommer Sydkusten att på olika orter ordna ett flertal kurser för 
eftisledare. Information om dessa kurser kommer att finnas på webbplatsen www.eftis.fi  
 
 

Ordkonst 
Intresset för ordkonst, som indirekt bl.a. stöder den modersmålsundervisning som ges i skolorna, har 
vuxit stark under det senaste året. Ordkonsten stärker barns och ungas språkliga utveckling genom 
kreativa metoder. Tonvikten ligger på glädje, lek och uttrycksfrihet. 
 

Under sommaren ordnas tre ordkonstläger, i Karis (Raseborg), i Pargas och i Borgå. Lägren, som är 
för barn i åldern 9-12 år, är så populära att de fylls under den första anmälningsdagen. För tillfället 
planeras höstens ordverkstäder som hålls på eftermiddagstid för barn i årskurserna 1-9. Under 
planering finns 16 ordverkstäder i 11 kommuner och två ordkonstskolegrupper som fortsätter sin 
verksamhet i Sydkustens ordkonstkola i Borgå.   

 

 

 
 
 
Agneta Eriksson 
Direktör 

 

 

 

 

 

 

 

 


